



ГУБЕРНАТОР ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

27 июня 2024 г. № 54

г. Пенза

О внесении изменений в указ Губернатора Пензенской области от 01.09.2023 № 124 (с последующими изменениями)

В соответствии с законами Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области", от 24.04.2024 № 4212-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Пензенской области от 01.09.2023 № 124 "Об утверждении Порядка установления соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабных инвестиционных проектов критериям, определенным частями 1 и 2 статьи 12 Закона Пензенской области от 04.03.2015 № 2693-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - указ) следующие изменения:

1.1. наименование указа изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка установления соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабных инвестиционных проектов критериям, определенным частями 1 и 2 статьи 16 Закона Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области";

1.2. преамбулу указа изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области" и Законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4212-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями), постановляю:";

1.3. пункт 1 указа изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый Порядок установления соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабных инвестиционных проектов критериям, определенным частями 1 и 2 статьи 16 Закона Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области" (далее - Порядок).".

2. Внести в Порядок установления соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабных инвестиционных проектов критериям, определенным частями 1 и 2 статьи 12 Закона Пензенской области от 04.03.2015 № 2693-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - Порядок), утвержденный указом, следующие изменения:

2.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции:

"Порядок установления соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабных инвестиционных проектов критериям, определенным частями 1 и 2 статьи 16 Закона Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области";

2.2. в пунктах 1 - 3, пункте 6, подпункте 7.1.3 подпункта 7.1 и подпункте 7.2 пункта 7, в подпунктах "а" и "б" пункта 8, абзаце первом и подпункте 2 пункта 9, подпункте 10.5 пункта 10, подпунктах "а" и "б" пункта 11, абзацах втором - пятом пункта 12 и в пункте 14 Порядка слова "статьи 12" заменить словами "статьи 16";

2.3. в пункте 4 Порядка:

2.3.1. в подпункте 4.1 слова "в пункте 2 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 1 части 2 статьи 16";

2.3.2. подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. реквизиты инвестиционных соглашений, заключенных в соответствии с Законом Пензенской области от 31 мая 2024 г. № 4296-ЗПО "Об инвестициях и государственно-частном партнерстве в Пензенской области", - в случае реализации инвестиционного проекта, указанного в пункте 2 части 2 статьи 16 Закона;";

2.3.3. в подпункте 4.3 слова "в пункте 3 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 2 части 2 статьи 16";

2.3.4. в подпунктах 4.4 и 4.5 слова "в пункте 4 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 3 части 2 статьи 16";

2.3.5. в подпунктах 4.6 и 4.7 слова "в пункте 7 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 6 части 2 статьи 16";

2.4. в пункте 5 Порядка:

2.4.1. в подпункте 5.2 слова "в пункте 3 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 2 части 2 статьи 16";

2.4.2. в подпункте 5.3 слова "в пункте 4 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 3 части 2 статьи 16";

2.4.3. в подпункте 5.4:

2.4.3.1. в абзаце первом подпункта 5.4.1 слова "в пункте 5 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 4 части 2 статьи 16";

2.4.3.2. в абзаце первом подпункта 5.4.2 слова "в пункте 6 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 5 части 2 статьи 16";

2.4.3.3. в абзаце первом подпункта 5.4.3 слова "в пункте 8 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 7 части 2 статьи 16";

2.4.3.4. в абзаце первом подпункта 5.4.4 слова "в пункте 9 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 8 части 2 статьи 16";

2.4.3.5. в подпункте 5.4.5 слова "в пункте 10 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 9 части 2 статьи 16";

2.4.3.6. в абзаце первом подпункта 5.4.6 слова "в пункте 11 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 10 части 2 статьи 16";

2.4.3.7. в абзаце первом подпункта 5.4.7 слова "в пункте 12 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 11 части 2 статьи 16";

2.4.4. в подпунктах 5.8 - 5.10 слова "в пункте 7 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 6 части 2 статьи 16";

2.4.5. в пункте 10 Порядка:

2.4.5.1. в подпункте 10.1 слова "пунктах 2, 3, 6 - 12 части 2 статьи 12" заменить словами "пунктах 1, 2, 5 - 11 части 2 статьи 16";

2.4.5.2. в подпункте 10.2 слова "в части 1 и пункте 2 части 2 статьи 12" заменить словами "в части 1 и пункте 1 части 2 статьи 16";


2.4.5.3. в подпункте 10.3 слова "в пункте 5 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 4 части 2 статьи 16";

2.4.5.4. в подпункте 10.4 слова "в пункте 8 части 2 статьи 12" заменить словами "в пункте 7 части 2 статьи 16".

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящий указ опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Губернатора Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя Правительства Пензенской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области  Симонов